
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 288/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 307,50€ για την κάλυψη της ετήσιας 
μουσικοχορευτικής παράστασης, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 3 Μαΐου 2015 στο Μέγαρο Μουσικής 
Κομοτηνής στα πλαίσια των εκδηλώσεων των «Ελευθερίων Θράκης 2015». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 288: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1007/22-4-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 21-04-2015 έγγραφο του Μορφωτικού Ομίλου Κομοτηνής  

 
Ο Μορφωτικός Όμιλος Κομοτηνής είναι ένας από τους σημαντικότερους και σπουδαιότερους πολιτιστικούς 
φορείς της πόλης, του νομού Ροδόπης και της Θράκης αλλά και όλης της επαρχιακής Ελλάδας που 
βρίσκεται επί μισόν αιώνα στην πρωτοπορία του πολιτιστικού κινήματος της περιοχής και όλης της χώρας. 
Ιδρύθηκε το 1959 από μια ομάδα δραστήριων και ευαίσθητων πολιτών της Κομοτηνής και συνεχίζει να 
συσπειρώνει στις τάξεις του εκλεκτούς επιστήμονες και διανοούμενους με αγάπη για τον ελληνικό 
πολιτισμό. 

ΑΔΑ: 79Σ17ΛΒ-Φ4Α



 
Στα 49 χρόνια της υπάρξεώς του ο Όμιλος έχει πραγματοποιήσει πλούσια, πολύπλευρη και 

αξιοπρόσεκτη δραστηριότητα που επεκτάθηκε σε όλους τούς τομείς της πνευματικής, καλλιτεχνικής και 
γενικά της πολιτιστικής ζωής. Ασχολείται με τις επιστήμες, τον λαϊκό πολιτισμό, τις τέχνες, το κοινωνικό 
έργο. Κύριος άξονας του έργου του είναι η προβολή της ιστορίας, του πολιτισμού και της ελληνικής 
ταυτότητας της Θράκης καθώς και η εξύψωση του πνευματικού και πολιτιστικού επιπέδου της περιοχής 
αλλά και η από κάθε άποψη ανάπτυξή της. Από την ίδρυσή του μέχρι σήμερα ανέλαβε πολλές και 
σημαντικές πρωτοβουλίες από τις πιο σύνθετες και επίσημες μέχρι τις πιο απλές και ταπεινές. Γι’ αυτό 
καταξιώθηκε στην συνείδηση του λαού της περιοχής και περιβάλλεται με την εκτίμηση των τοπικών αρχών 
και κορυφαίων προσωπικοτήτων της επιστήμης και της τέχνης. 

 
Ο Μορφωτικός Όμιλος Κομοτηνής στις 3 Μαΐου 2015 στα πλαίσια του εορτασμού των ελευθερίων της 

Θράκης και θέλοντας να δώσει την δική του πινελιά πραγματοποιεί στο Μέγαρο μουσικής Κομοτηνής μια 
μουσικοχορευτική-θεατρική παράσταση με τίτλο: «Πατρίδα έχασα- Πατρίδα βρήκα». Στην εκδήλωση αυτή 
συμμετέχει και ο Εύξεινος Πόντος Κομοτηνής. 

 
Ο σκοπός της εκδήλωσης είναι η ανάδειξη των εθίμων του τόπου μας, τα ήθη και έθιμα των 

προγόνων και η αναβίωση του προξενιού του γάμου σε μια περίοδο προσφυγιάς στην Κομοτηνή. Στόχος 
επίσης, είναι να έρθει ο κόσμος ένα βήμα πιο κοντά στην παράδοση, να τους αγκαλιάσουν οι ήχοι της 
παράδοσης και  να ζωντανέψουν εικόνες της γενιάς των προγόνων μας. 

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
1. ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΧΩΡΟΥ ΜΕΓΑΡΟ (ΔΕΚΕΠΑΚ) 

 

Κάλυψη εξόδων από 
Δ. Κομοτηνής 
(ΔΕΚΕΠΑΚ) 

 
2.  ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  (ΦΥΛΛΑΔΙΑ 

ΚΑΙ ΑΦΙΣΕΣ)   Κάλυψη εξόδων από 
ΔΗΠΕΘΕ 

3. ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΚΑΙ 
ΒΙΝΤΕΟΚΑΛΥΨΗ  

 
 

150 Ευρώ  
(ΕΞΟΔΟ ΟΜΙΛΟΥ) 

4. ΧΟΡΩΔΙΑ ΚΑΙ ΣΧΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΑ   1300 Ευρώ  
(ΕΞΟΔΟ ΟΜΙΛΟΥ) 

5. ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ ΧΩΡΟΥ  ΚΑΙ ΕΞΕΔΡΑΣ ΜΕ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ   400 Ευρώ  

(ΕΞΟΔΟ ΟΜΙΛΟΥ)  
6. ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ  307,50 Ευρώ 
7. ΜΙΚΡΟΦΩΝΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ  - ΧΕΙΛΟΦΩΝΑ  180 Ευρώ 

 Συνολικό κόστος  2337,50 Ευρώ 
 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά στον φωτισμό του χώρου του Μεγάρου Μουσικής με το ποσό των 307,50€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 79Σ17ΛΒ-Φ4Α



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού που 
αφορά στον φωτισμό του χώρου του Μεγάρου Μουσικής με το ποσό των 307,50€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του 
Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  288/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 79Σ17ΛΒ-Φ4Α


		2015-04-28T13:34:05+0300
	Athens




